Bahkan, beberapa literatur tentang wabah adakalanya ditulis karena memang telah terjadi dan menimpa dirinya atau kerabatnya.

Naskah ini berjudul "*Arrisalah al Mughniyah Fissukuti wa lluzum albuyut*", ditulis oleh Abu Ali al-Hasan bin Ahmad bin 'Abd Allah al-Baghdady (w. 471 H/1078 M), atau lebih dikenal "Ibn al-Banna". Seperti tampak pada judulnya, buku ini membahas tentang keutamaan tinggal dan berdiam diri di rumah. Memang, secara spesifik buku ini tidak membahas tentang pandemi atau sejenisnya, hanya saja seperti diketahui, dalam situasi pandemi atau wabah, salah

Bab tentang berdiam diri di rumah (as - sukut wa luzum al - bait) .
3. Bab apa-apa yang wajib ketika muncul fitnah, yaitu dengan mencari keselamatan dan menetap di negeri.
4. Bab tentang berinteraksi sesuai keperluan dan meninggalkan sesuatu yang tidak memiliki urgensi. Naskah ini selesai ditulis pada hari Senin, 2 Jumadil Awal 678 H/1279 M di Damaskus.

Tidak diragukan lagi, sumber lingkungan terpenting yang sangat diperlukan manusia adalah udara dan air (Hasri, 2017; Simarmata et al., 2021). Maka jika dua hal ini rusak (tercemar) maka akan merusak kehidupan manusia itu sendiri.